
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 

1 di 2 

 

 
DDG. n. 50 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.M. n. 863 del 18.12.2018, recante Disposizioni concernenti il concorso per 
titoli ed esami per l'accesso al profilo professionale del Direttore dei servizi 
generali e amministrativi (DSGA); 
 

VISTO 
 
 

il D.D.G. n. 2015 del 20/12/2018 recante il Bando del Concorso Pubblico per 
Esami e Titoli, a 2004 posti di Direttore dei Servizi Generali ed 
Amministrativi del Personale Ata; 
 

VISTO per la regione Lazio sono state presentate n. 9833 domande di partecipazione 
al suddetto concorso secondo i dati ufficiali MUR; 
 

CONSIDERATO che il concorso prevede lo svolgimento sia di prove preselettive che prove 
scritte computer based; 
 

VALUTATA LA 
NECESSITA’  
 

di dover procedere alla costituzione di una task force a livello regionale di 
diretto supporto organizzativo ed amministrativo. 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Per i motivi di cui in premessa, viene costituita una task force regionale composta come di 
seguito indicato: 
 

Cognome e nome Funzioni e Ufficio 

Rosalia Spallino  Dirigente Ufficio IV 

Alessandra Cicchetti  Area III– Ufficio VI   

Daniela Corallo  Docente utilizzata con  l. 107/2015 art. 1 c. 65 – Ufficio VI 

Gianna Gaspari Area II - Ufficio VI 

Annina Lenti  Area II - Ufficio VI 

Patrizia Giardini Area II - Ufficio IV 

Paolo Murzilli Area II - Ufficio IV 

Antonella Di Tullio Docente utilizzata con  l. 107/2015 art. 1 c. 65 – Ufficio IV 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 

2 di 2 

 

Art. 2 
La task force regionale è coordinata dal Dirigente Rosalia Spallino e il funzionario Alessandra 
Cicchetti svolgerà le funzioni di referente per le task force provinciali che saranno istituite con 
appositi provvedimenti dai Dirigenti degli Ambiti Territoriali di Frosinone, Latina, Rieti e 
Viterbo ciascuno per propria competenza.  
 

Art. 3 
L’Ufficio I dell’USR per il Lazio assicurerà la fornitura di tutte le risorse strumentali e materiali 
necessarie per lo svolgimento delle attività concorsuali individuando, con apposito dispositivo, 
il personale che si interfaccerà con la task force regionale trasmettendo tale comunicazione 
direttamente al coordinatore di cui all’art. 2. 
 

Art. 4 
L’attività delle task force è svolta nell’ambito dell’orario di servizio e non è previsto nessun 
compenso o gettone ai componenti da parte dell’USR per il Lazio. 

 
Art. 5 

Le task force rimangono in funzione fino al termine delle prove previste dal D.D.G. n. 2015 del 
20/12/2018. 

 
Roma, 8 febbraio 2019 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Gildo De Angelis 


		2019-02-08T17:22:41+0000
	DE ANGELIS GILDO




